Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	21 ноября 2023 г.
	г. Светлоград
	№ 580-р

Об утверждении Плана проведении экспертизы нормативных правовых актов Петровского городского округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год
В соответствии с постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. № 526 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Петровского городского округа Ставропольского края, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов Петровского городского округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (в редакции от 07 февраля 2020 г. № 151, от 17 декабря 2020 г. № 1798, от 17 мая 2021 г. № 740, от 04 апреля 2022 г. № 508), на основании предложений отдела стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольского края, отдела развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского городского округа Ставропольского края
1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов Петровского городского округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год согласно приложению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

4. Настоящее распоряжение «Об утверждении Плана проведении экспертизы нормативных правовых актов Петровского городского округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год» вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края

                              Н.В.Конкина

Проект распоряжения вносит первый заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края

           В.П.Сухомлинова

Визируют:

Начальник отдела стратегического

планирования и инвестиций

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                     Л.В.Кириленко
Начальник правового отдела

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                       О.А.Нехаенко

Начальника отдела по

организационно - кадровым вопросам

и профилактике коррупционных

правонарушений администрации

Петровского городского

округа Ставропольского края

                  С.Н.Кулькина
Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

                     Ю.В.Петрич

Проект распоряжения подготовлен отделом развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                              Л.П.Черскова

	Приложение

	к распоряжению администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	от 21 ноября 2023 г. № 580-р

План
проведения экспертизы нормативных правовых актов

Петровского городского округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы
 осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год
	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта, его отдельные положения
	Заявители, направившие

предложения о проведении экспертизы
	Дата начала экспертизы
	Дата окончания публичных консультаций
	Срок завершения экспертизы
	Ответственное лицо

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 09 августа 2018 года № 1374 «Об утверждении Порядка заключения, мониторинга хода реализации, изменения и расторжения инвестиционного соглашения
	Отдел стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольского края
	01.03.2024
	15.03.2024
	31.05.2024
	Кириленко Л.В.

	2
	Постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 25 июня 2018 г. № 1016 «О проведении ежегодного конкурса «Предприниматель года» на территории Петровского городского округа Ставропольского края»
	Отдел развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского городского округа Ставропольского края
	01.04.2024
	15.04.2024
	28.06.2024

	Черскова Л.П.

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

          Ю.В.Петрич